birçok konuya farklı ve kendilerine has bir tarz ile siyaset, siyaset-name, kelâm, tarih (siyaset tarihi), tefsîr, fıkıh, felsefe, hitât (siyasî coğrafya) ve tasavvuf konulu eserlerinde yer vermişlerdir. Bu alimlerden birisi de İmam el-Gazâlî gibi alimlere hocalık yapmış İmâmü'l-Haremeyn Abdülmelik b. Abdillâh b. Yusûf Ebü'l-Me'âlî el-Cüveynî'dir (v. 478/1085). Selçuklu Sultanı Alparslan'ın veziri Nizamülmülk tarafından sevilen ve değer verilen hatta kendisinin bizzat kurmuş olduğu Nizamiyye medresesinin yöneticiliği makamına getirilen el-Cüveynî, *el-Gıyâsî/Gıyâsü'l-ümem fi iltiyâsî'z-zulem* adlı eseri ile genelde İslâm siyaset kurumunu, özelde ise hilafet/imamet kurumunu bir kalamcı ve fakih olarak konu edinmiş ve etraflıca ele almıştır.